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Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XX sesji. 

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Uchwały 

a. Nr XXI. .2016 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz 

na lata 2016 – 2024. 

b. Nr XXI. .2016 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 (zmiana VII) 

9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.  

10. Wolne wnioski i oświadczenia. 

11. Zakończenie obrad.      

 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel otworzyła XXI Sesję Rady Gminy Miłoradz.  
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, 
Sołtysów, pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na 
podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w 
posiedzeniu bierze 15 radnych. 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
porządku obrad XXI Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad z wprowadzoną zmianą w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
protokołu z XX Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Protokół z XX Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poinformowała, że nie ma żadnych 
informacji i komunikatów do przekazania.  
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, o pracy między sesjami od 22 września do 7 października 
2016 r., który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Radna Pani Sylwia Witek poprosiła o informację w sprawie spotkania z Burmistrzem Malborka –w sprawie 
Strefy Buforowej Zamku Krzyżackiego. 
Wójt Gminy Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że planowana strefa buforowa wprowadzi wiążące ograniczenia w 
procesie inwestycyjnym, ponieważ będzie powiązana z formami ochrony zdefiniowanych w polskim prawie. 
Duże obawy wzbudza uszczegółowienie zapisów strefy buforowej w formach ochrony konserwatorskiej, 
które dla planowanych działań inwestycyjnych w obszarze będą wiązać organy administracji do sprawdzenia 
ich zgodności  z wymogami konserwatorskimi, np. przy wydaniu pozwolenia na budowę.  
Ponadto uszczegółowione zapisy będą mieć przełożenie na treści zawarte w miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego. W przypadku terenów nieobjętych  planem zagospodarowania 
przestrzennego znajdzie to przełożenie w wydawanych decyzjach lokalizacyjnych i decyzjach o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania terenu zgodnie z trybem wynikającym z ustawy planistycznej. Proponowana 
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strefa buforowa ma być wytyczona w celu ochrony widoku sylwety zamku krzyżackiego z podziałem na 
strefę bliższego i dalszego zasięgu. 
Radny Pan Stanisław Niżnik zwrócił się z pytaniem, czego dotyczyło spotkanie ze Starostą Powiatu 
Malborskiego. 
Wójt Gminy Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że dyrektor Szkoły Podstawowej w Kończewicach Pan Sławomir 
Zirra, który jednocześnie pełni funkcję radnego powiatu malborskiego zorganizował spotkanie ze Starostą 
Powiatu Malborskiego Panem Mirosławem Czaplą. Na spotkaniu omówiono budowę ciągu pieszego i 
rowerowego, który ma przebiegać przez Starą Wisłę i ma się połączyć z chodnikiem w Kończewicach. 
Starostwo zadeklarowało partycypację w kosztach budowy ww. ciągu pieszo – rowerowego.  
Ad. 7 
Nie zgłoszono interpelacji i zapytań. 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Rady 
Gminy Miłoradz Pana Tomasza Żuchowskiego o prowadzenie dalszej części obrad. 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2016 - 2024. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik wyjaśniła, że w wieloletniej prognozie finansowej w roku 2016 
dostosowano kwoty planu dochodów i wydatków, które wynikają z realizacji budżetu. W wykazie 
przedsięwzięć wprowadzono nową inwestycję dotyczącą przebudowy ciągu pieszo-jezdnego ul. Osiedlowa 
17,19,21,23 w Miłoradzu. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXI.136.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 10 października 2016 roku w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2016 - 2024 w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 (zmiana VII). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany: 
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 270.000zł 
– środki otrzymane z Agencji Nieruchomości Rolnych na realizację przedsięwzięcia dotyczącego przebudowy 
ciągu pieszo-jezdnego ul. Osiedlowa 17,19,21,23, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o 
kwotę 300.000zł z przeznaczeniem na wykonanie tego zadania. 
GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
W rozdziale 70004 – Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej zwiększa się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 10.000zł z przeznaczeniem na wykonanie remontu dachu w mieszkaniu socjalnym w 
Miłoradzu. 
ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
W rozdziale 75023 – Urzędy gmin zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 40.000zł z przeznaczeniem 
na wypłacenie pracownikowi odprawy rentowej, nagrody jubileuszowej i ekwiwalentu za urlop. 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHORNA PRZECIWPOŻAROWA 
W rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 2.136zł i 
dochody majątkowe o kwotę 10.992zł – środki otrzymane z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 
Administracji, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 2.136zł i wydatki majątkowe o 
kwotę 11.101zł z przeznaczeniem na zakup wyposażenia dla OSP Kończewice. 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
W rozdziale 90017 – Zakłady gospodarki komunalnej zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
14.000zł z przeznaczeniem na zakup programu komputerowego dotyczący pobierania opłat za wodę i 
odprowadzanie ścieków. 
PRZYCHODY 
W planie przychodów zwiększa się plan wolnych środków o kwotę 94.109zł. 
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Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXI.137.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 10 października 2016 roku w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2016 (zmiana VII) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Ad. 9 
Nie zgłoszono interpelacji i zapytań. 
Ad. 10 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu Pan Marcin Szesza poinformował zebranych o 
organizowanych imprezach i poprosił o rozplakatowanie stosownych informacji w sołectwach. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że w najbliższą sobotę o godz. 17 odbędzie się spotkanie 
z mieszkańcami osiedla w Miłoradzu w sprawie przebudowy ciągu pieszo-jezdnego ul. Osiedlowa 
17,19,21,23. Spotkanie odbędzie się w namiocie, który będzie postawiony na osiedlu. 
Radny Pan Wiesław Mitlewski zwrócił się z pytaniem, czy będzie modernizacja oświetlenia. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że w planach jest modernizacja oświetlenia ale jest to 
zadanie, które będzie realizowane przez okres kilku lat i z różnych źródeł finansowania. 
Radna Pani Grażyna Sadowska poprosiła o informację: 
czy są ustalenia w sprawie oświetlenia w kierunku Kłosowa, 
stwierdziła, że przy poboczach drogi pękają łamią się, 
czy w przyszłym roku jest możliwe przeprowadzenie remontu drogi powiatowej w kierunku Kłosowa. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że jeżeli będziemy mieli środki finansowe na wkład 
własny to remont drogi na Kłosowo może być wykonany najwcześniej w 2018 r. W sprawie pękających 
poboczy stwierdził, że ma być wykonane w najbliższych dniach tzw. „łatanie dziur” oraz ma zostać wykonany 
przegląd dróg. W sprawie oświetlenia w kierunku Kłosowa stwierdził, że nie przyjechał przedstawiciel 
terenowy Energi, który zajmuje się konserwacją oświetlenia. Po sesji wyjaśni, czy montaż dodatkowych 
punktów oświetlenia jest zgłoszony. 
Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz poinformował, że pojemniki na popiół nie są opróżniane, poprosił o 
interwencję. 
Radny Pan Wiesław Mitlewski zwrócił się z pytaniem czy wycinka krzaków na poboczu drogi Miłoradz – 
Stara Kościelnica będzie kontynuowana na innych drogach. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że zwróci się z pytaniem do zarządcy drogi jakie odcinki 
poboczy mają zostać uporządkowane. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski stwierdził, że pojemnik na 
popiół w Bystrzu należy wymienić, gdyż dwa kółka są uszkodzone i opróżnienie tego pojemnika jest bardzo 
trudne. 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel podziękowała obecnym za udział w obradach 
i ogłosiła zakończenie obrad XXI Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

/-/ Dominika Wróbel 


